TERESINA - PI

8

Quinta-feira, 14 de junho de 2007 - Nº 111

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
KV COMÉRCIO LTDA; OBJETO: Aquisição de equipamentos elétricos para a realização
do XXXI Encontro Nacional de Folguedos do Piauí; VALOR: R$ 31.088,60 (dez mil,
quatrocentos e setenta reais) em parcela única; FR 00, Projeto Atividade: 2103, Elemento
de Despesa: 339030; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
GRÁFICA E EDITORA IPANEMA; OBJETO: Prestação de Serviços Gráficos para a
Impressão materiais de divulgação do XXXI Encontro Nacional de Folguedos do
Piauí; VALOR: R$ 10.470,00 (dez mil, quatrocentos e setenta  reais) em parcela única;
FR 12– , Projeto Atividade: 2103, Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 13/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO
(A): CLACEANA MARIA MONTEIRO DE ARAÚJO PINHEIRO LANDIM;
OBJETO: contratação de Pessoa Física especializada na área de serviços técnicos
para a elaboração do Plano Geral de Gerenciamento do Evento Cultural XXXI Encontro
Nacional de Folguedos - 2007.
VALOR: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais), parcela única; Projeto Atividade: 2103;
Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 06/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATACAO DIRETA.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATAD0:
FRANCISCO JAIRO CAVALCANTE SILVA; OBJETO: Contratação de Pessoa Física
para a realização da Segurança do Park Potycabana durante realização do XXXI Encontro
Nacional de Folguedos - 2007; VALOR: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) em
parcela única; FR – 12, Projeto Atividade: 2103, Elemento de Despesa: 339036; DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATACAO DIRETA.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATAD0:
ROBERTO RIVELINO BORGES DA SILVA; OBJETO: Contratação de Pessoa Física
para a realização da Segurança do Park Potycabana durante realização do XXXI Encontro
Nacional de Folguedos - 2007; VALOR: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) em
parcela única; FR – 12, Projeto Atividade: 2103, Elemento de Despesa: 339036; DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO COOPERAÇÃO TÉCNICA

COOPERADOS: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC e EMATER;
OBJETO: Cooperação Técnica para alojamento dos grupos artísticos e culturais que
irão se apresentar durante a realização do XXXI Encontro Nacional de Folguedos a
realizar-se no período compreendido entre 15 a 24 de junho de 2007; VALOR: R$
26.649,00 (vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais) em parcela única; Projeto
Atividade: 2103; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
PROTEMAC EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA; OBJETO: Locação de Extintores de
Incêndio para a segurança do XXXI Encontro Nacional de Folguedos do Piauí; VALOR: R$
1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais) em parcela única; FR – 00, Projeto Atividade: 2103,
Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/06/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
SHALOM TUR; OBJETO: Transporte dos grupos artísticos e culturais que se apresentaram
no XXXI Encontro Nacional de Folguedos do Piauí; VALOR: R$ 22.865,00 (vinte e dois mil,
oitocentos e sessenta e cinco reais) em parcela única; FR – 12, Projeto Atividade: 2103,
Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/06/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
HELITON ARAÚJO ANDRADE; OBJETO: Confecção, recuperação e pintura de 25
(vinte e cinco) barraca localizadas no interior do Potycabana para realização do XXXI
Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais) em parcela
única; FR – 12, Projeto Atividade: 2103, Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
IMUNIZADORA E LIMPADORA POTIGUAR LTDA; OBJETO: Contratação de Pessoa
Jurídica especializada na prestação de Serviços de locação e manutenção de Cabines
Sanitárias Móveis para serem instalados no interior do “Grand Park Potycabana” durante
a realização do XXXI Encontro Nacional de Folguedos a realizar-se no período
compreendido entre 15 a 24 de junho de 2007; VALOR: R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos
reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2103; Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
FOCCO ILUMINAÇÃO; OBJETO: Locação de Sonorização, Iluminação e Palco para
a realização do XXXI Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 50.000,00 (cinqüenta
mil reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2103; Fonte de Recurso: 12; Elemento de
Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
FOGOS PIROMAX LTDA; OBJETO: Realização de Show Pirotécnico para o XXXI
Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 3.380,00 (três mil trezentos e oitenta
reais) em parcela única; FR – 12, Projeto Atividade: 2103, Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P. 7004

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 003/2007

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e Maria Lúcia Alvino.
OBJETO: Prestação de Serviços de Regência do Coral dos Servidores do Detran.
PRAZO: 01(um) ano, a contar da data da assinatura do contrato.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Maria Lúcia Alvino
Maiores Informações: DETRAN/PI, Avenida Gil Martins nº. 2.000, Bairro Redenção.

P. P. 7003